INDICAÇÃO N° 438/14

                  Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício ao Sr.

Walker Souza, Gerente de Atendimento ao Poder Público da

Bandeirante Energia S.A., solicitando providências no

sentido de se realizar podas de galhos das árvores

existentes na Rua Guanabara, situada no Loteamento Chácaras

Guanabara, mais precisamente na altura do n° 187, os quais

vêm avançando sobre um poste e, assim, causando a queda de

energia no local (foto anexa).

JUSTIFICATIVA

                  Como se pode notar nas fotos anexas, a

vegetação vem tomando conta da fiação elétrica do poste

localizado na altura do n° 187 da Rua Guanabara, localizada

no Loteamento Chácaras Guanabara.

                  Tal situação, que tende a se agravar, já

vem causando a interrupção da energia elétrica aos

moradores daquela via pública, o que tem gerado inúmeros

transtornos às pessoas que ali residem.

                  Cabe ressaltar que no local existe uma

fábrica e que com a falta de energia a sua produção precisa

ser parada até que se resolva o problema, gerando inúmeros

prejuízos.

                  Imperiosa se faz a necessidade de efetuar

a poda das árvores ali existentes, a fim de se evitar a

interrupção de energia elétrica àquela comunidade, motivo

pelo qual solicito providencias rápidas da distribuidora de

energia elétrica.

                  Sala das Sessões, 11 de Novembro de 2014.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora

INDICAÇÃO N° 438/14